Poá, 04 de setembro de 2019.

Ofício nº 171/2019 – ICS –

Senhor Senador,

Servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa
Excelência a Moção nº 14/2019, que dispõe sobre apoio à Proposta de
Emenda à Constituição – PEC 333/2017, que propõe o “fim do foro
especial por prerrogativa de função no caso dos crimes comuns, o ‘Foro
Privilegiado’”.

Sem mais para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar os nossos protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DAVID DE ARAÚJO CAMPOS
PRESIDENTE

Excelentíssimo Senhor
Álvaro Dias
Senador da República
Senado Federal - Praça dos Três Poderes
Anexo 2, Ala Nilo Coelho, 1º Pavimento, Gabinete 10
Brasília/DF
CEP 70165-900

	Ofício nº 171/2019 – ICS –